

Số: /KH-UBND

Quảng Nam, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Đăng cai tổ chức Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia 2023 tại tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Công văn số 04/CV-BTNTP&ND ngày 29/01/2023 của Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng về việc thống nhất tỉnh Quảng Nam đăng cai Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023; theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 65/TTr-SVHTTDL ngày 27/4/2023; UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch đăng cai tổ chức Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Lập thành tích tiến đến chào mừng 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023).

- Tạo sân chơi lành mạnh cho các em nhằm phát triển phong trào bóng đá trong Thiếu niên, Nhi đồng, trên cơ sở đó phát hiện và bồi dưỡng những năng khiếu bóng đá trẻ.

2. Yêu cầu

- Phối hợp với Tổng cục Thể dục thể thao, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam, Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng, Nhà tài trợ và các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023; tổ chức giải phải nghiêm túc, tiết kiệm, đảm bảo an toàn, thiết thực và hiệu quả.

- Tiếp đón đại biểu, đoàn vận động viên về tham gia thi đấu trang trọng, chu đáo; thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: từ ngày 01/6 đến ngày 12/6/2023.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh Quảng Nam, sân vận động Quảng Nam và sân cỏ nhân tạo 11 người (tại phường An Phú, thành phố Tam Kỳ).

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU, KHÁCH MỜI

1. Ban Tổ chức giải: số lượng thành phần theo Quyết định.

2. Khách mời Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Tổ chức giải Trung ương: Đại diện lãnh đạo: Tổng cục TDTT; Liên đoàn Bóng đá Việt

Nam; Lãnh đạo Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng.

3. Khách mời tỉnh Quảng Nam

- Lãnh đạo UBND tỉnh, Thường trực UBMTTQVN tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Tam Kỳ.
- Đại diện lãnh đạo các Hội, Liên đoàn thể thao của tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng Nam.

4. Phóng viên: Báo Thể thao Việt Nam tại Đà Nẵng; Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam; Báo Quảng Nam; Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Nam; Cổng thông tin điện tử Quảng Nam; Bản tin Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Nam.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Giao Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch phối hợp Tổng cục Thể dục thể thao, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam; Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính kiểm tra, thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét quyết định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023; kịch bản chương trình khai mạc và điều hành Lễ khai mạc giải Bóng đá Nhi đồng (U11) tại Nhà Thi đấu TDTT Quảng Nam và giải Bóng đá Thiếu niên (U13) tại sân vận động Quảng Nam.

- Thành lập Ban Tổ chức địa phương; các tiểu ban chuyên môn, tiểu ban kiểm tra hồ sơ nhân sự phục vụ cho công tác tổ chức giải.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo tổ chức giải Bóng đá (U11) và giải Bóng đá Thiếu niên (U13) theo yêu cầu của Tổng cục Thể dục thể thao, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam, Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng.

- Bố trí nhân viên phục vụ chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức giải.

- Bố trí 02 nhà tiên chế cho 02 đội bóng (U13) thay trang phục trước mỗi trận đấu tại sân cỏ nhân tạo 11 người; phòng họp chuyên môn, kiểm tra hồ sơ vận động viên; phòng làm nhiệm vụ tổ Giám sát, tổ Trọng tài; đồng thời, chuẩn bị các trang thiết bị, dụng cụ (bàn, ghế, quạt làm mát,...) để phục vụ nhiệm vụ này.

- Chuẩn bị lực lượng phục vụ cầm bảng tên các đoàn vận động viên, cờ tổ quốc, Cờ Living tại sân vận động Quảng Nam và Nhà thi đấu TDTT Quảng

Nam; lực lượng nhật bóng, khiêng thương, trao hoa tại lễ khai mạc, nhân viên phục vụ vệ sinh điện nước, trực điện nước...

- In lịch thi đấu, phong hợp chuyên môn, hợp báo và tiệc gặp mặt, in bảng tên các đoàn vận động viên, bảng tên đại biểu.

- Bố trí 02 Camera ghi hình các trận đấu tại sân thi đấu và 02 Camera tại Nhà thi đấu TDTT Quảng Nam.

- Xây dựng kế hoạch đón tiếp đại biểu, Ban Tổ chức, trọng tài Trung ương và các Đoàn; tổ chức gặp mặt mời cơm đại biểu, Ban Tổ chức Trung ương, Ban Tổ chức giải địa phương, trọng tài và trưởng đoàn, huấn luyện viên các đơn vị tham gia giải (*số lượng: 250 suất x 300.000 đồng/suất*).

- Bố trí xe đưa đón đại biểu, Ban Tổ chức giải làm nhiệm vụ từ sân bay đến khách sạn và ngược lại; xe đưa đón Ban Tổ chức Trung ương, trọng tài làm nhiệm vụ từ khách sạn đến địa điểm thi đấu trong thời gian giải diễn ra (02 xe 16 chỗ).

- Phối hợp UBND thành phố Tam Kỳ chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng và huy động lực lượng khán giả đến cổ vũ các trận đấu trong thời gian giải diễn ra.

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng; MC dẫn chương trình phục vụ Lễ khai mạc và các trận đấu trong thời gian giải diễn ra.

- Chuẩn bị máy in, máy photo để in ấn tài liệu.

- Chuẩn bị hoa trang trí, hoa bó tặng tổ trọng tài và các đội (theo số lượng đội bóng).

- Chuẩn bị nước uống tại lễ khai mạc, bế mạc, tổ giám sát, tổ trọng tài trong thời gian làm nhiệm vụ.

- Phối hợp với Liên đoàn Bóng đá Việt Nam, Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng kiểm tra hồ sơ vận động viên tham gia thi đấu giải.

- Cung cấp thông tin về địa điểm nhà nghỉ, khách sạn, các địa điểm ăn uống tại thành phố Tam Kỳ và các điểm tham quan, du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Nam cho các Đoàn vận động viên tham dự giải biết để liên hệ.

- In và phát hành giấy mời đại biểu dự khai mạc.

- Lập dự toán kinh phí đăng cai tổ chức giải.

2. Sở Tài chính

Kiểm tra, thẩm định dự toán, tham mưu mức và nguồn kinh phí, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

3. Sở Y tế

Ban hành văn bản và hướng dẫn các đoàn tham dự giải thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 an toàn; bố trí xe cứu thương, các thiết bị y

tế, lực lượng y, bác sĩ (02 người/01 địa điểm) thường trực sơ cấp cứu tại Nhà thi đấu TDTT Quảng Nam và sân cỏ nhân tạo 11 người (phường An Phú, thành phố Tam Kỳ) trong thời gian giải diễn ra; kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Tam Kỳ.

4. Sở Tư pháp

Cử 02 cán bộ tư pháp phối hợp kiểm tra hồ sơ cầu thủ theo Điều lệ giải.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

Hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền hình tuyên truyền về Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam.

6. Công an tỉnh

Đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy, an toàn giao thông trong suốt quá trình tổ chức và thi đấu; đảm bảo an toàn cho các đoàn vận động viên trong thời gian tập trung, tập luyện và thi đấu tại thành phố Tam Kỳ. Cử 02 cán bộ phối hợp kiểm tra hồ sơ cầu thủ theo Điều lệ giải.

7. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam

Thực hiện công tác tuyên truyền về Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam.

8. UBND thành phố Tam Kỳ

- Hướng dẫn chỉ đạo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm tại địa phương.
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng tại lễ khai mạc giải Bóng đá Nhi đồng (U11) tại Nhà thi đấu TDTT Quảng Nam.
- Huy động lực lượng học sinh (100 em/buổi) tham gia cổ vũ các trận thi đấu giải Bóng đá nhi đồng (U11) diễn ra tại Nhà thi đấu TDTT Quảng Nam.
- Bố trí khán đài di động cho khán giả dự xem tại sân cỏ nhân tạo 11 người tại phường An Phú, thành phố Tam Kỳ Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố Tam Kỳ.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị, địa phương đảm bảo cảnh quan môi trường xanh sạch trên đường Chiến Thắng, phường Hòa Hương, khu vực sân cỏ nhân tạo 11 người (tại phường An Phú, thành phố Tam Kỳ).

- Thực hiện tuyên truyền về giải trên địa bàn thành phố.

9. Công ty Điện lực Quảng Nam

Đảm bảo nguồn điện phục vụ lễ khai mạc và trong thời gian diễn ra giải.

10. Công ty Môi trường Đô thị Quảng Nam

Thực hiện trang trí chậu hoa, cây cảnh trước khu vực Nhà thi đấu TDTT tỉnh; đảm bảo cảnh quan môi trường tại khu vực đường dẫn vào sân vận động

Quảng Nam, Nhà thi đấu TDTT Quảng Nam.

* **Lưu ý:** các đơn vị có trách nhiệm lập dự toán kinh phí phục vụ tổ chức giải gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh quyết định.

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức Vòng loại giải Bóng đá Thiếu niên (U13) và Nhi đồng (U11) quốc gia 2023 tại tỉnh Quảng Nam. Yêu cầu các Sở, Ban, ngành, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Tổng cục TDTT;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Liên đoàn Bóng đá Việt Nam;
- Báo Tiền Phong và Nhi đồng;
- Các Sở, ngành, địa phương: VH, TT&DL, Y tế, Tư Pháp, TT&TT, Công an tỉnh, Đài PT-TH QNam, Công ty Điện lực Quảng Nam, Công ty Môi trường Đô thị QNam, UBND TP Tam Kỳ;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quang Bửu